
Celostátní síť pro venkov
.

prezentace pro pracovní setkání zástupců
mikroregionů Olomouckého kraje 

.

Tučín  -  29. dubna 2010



Představení Agentury pro zemědělství a venkov

• Od 1. ledna 2009 Agentura pro zemědělství a venkov (AZV),     
dříve jen  Zemědělská agentura (ZA).

 
• Hlavní činnosti: 
• Dotace do zemědělství (venkov SZIF)

• Evidence zemědělské půdy podle užívání (LPIS)

• Agenda venkova

• Dotace do lesního a vodního hospodářství 
• Restituce, transformace, privatizace zemědělského majetku
• Provoz, mzdy, personalistika



Představení Agentury pro zemědělství a venkov

• V oblasti Celostátní Sítě pro venkov jako Sekretariát Sítě 
koordinuje a zpracovává získané informace s cílem 
identifikovat, šířit a upevňovat nejefektivnější nástroje 
rozvoje zemědělství a venkova, zajišťuje metodické 
vedení Sítě na krajské úrovni, přenos informací z centra 
do regionů a z regionů do centra, komunikaci a 
koordinaci aktivit na krajské úrovni

• Soutěž Vesnice roku – oranžová stuha



Představení Agentury pro zemědělství a venkov

• Koordinátorem krajské sítě Olomoucký kraj je 
Krajská agentura pro zemědělství a venkov (KAZV) Olomoucký kraj (OK)

.
-

• Do působnosti KAZV Olomoucký kraj spadají následující 
Agentury pro zemědělství a venkov:

• AZV 0lomouc
• AZV Prostějov
• AZV Přerov
• AZV Šumperk (Jeseník)

https://eagri.cz/ssl/eagri/venkov/krajske-a-regionalni-site/olomoucky-kraj/kazv-olomoucky-kraj/
https://eagri.cz/ssl/eagri/venkov/krajske-a-regionalni-site/olomoucky-kraj/kazv-olomoucky-kraj/
https://eagri.cz/ssl/eagri/venkov/krajske-a-regionalni-site/olomoucky-kraj/kazv-olomoucky-kraj/azv-olomouc/
https://eagri.cz/ssl/eagri/venkov/krajske-a-regionalni-site/olomoucky-kraj/kazv-olomoucky-kraj/azv-prostejov/
https://eagri.cz/ssl/eagri/venkov/krajske-a-regionalni-site/olomoucky-kraj/kazv-olomoucky-kraj/azv-prerov/
https://eagri.cz/ssl/eagri/venkov/krajske-a-regionalni-site/olomoucky-kraj/kazv-olomoucky-kraj/azv-sumperk-jesenik/


Celostátní síť pro venkov

• Činnost Sítě v ČR zahájena 11.11.2008 na jednání 
Monitorovacího výboru Programu rozvoje venkova - PRV

• Zřizovatelem Sítě je Ministerstvo zemědělství ČR

• Síť je „komunikačním mostem“ mezi Evropskou komisí a 
členským státem pro efektivnější získávání zpětné vazby 
v oblasti zemědělství a venkova – venkovského prostoru

• Síť je podřízena společné Evropské Síti pro rozvoj 
venkova

• Síť bude hrát klíčovou roli při formování přístupu 
k venkovu a zemědělství po roce 2013



Cíle Sítě
• Seskupit organizace a státní správu zapojenou do podpory 

rozvoje venkova a zemědělství

• Vytvářet vhodné podmínky pro partnerství mezi veřejným a 
soukromým sektorem

• Podpořit implementaci a hodnocení politiky rozvoje venkova a 
zemědělství sdružením expertů.

• Sběr informací a údajů o nejlepší praxi, poznatcích a 
osvědčených postupech

• Organizace seminářů, setkání a pracovních sekcí týkajících se 
subjektů podílejících se na rozvoji venkova a zemědělství.

• Vytvoření databáze expertů a poradců + systém certifikace 
poradců pro venkov a zemědělství osy III a IV PRV.

• Být komunikačním a marketingovým nástrojem Programu 
rozvoje venkova



   Institucionální struktura Sítě koresponduje se 
strukturou Evropské sítě pro rozvoj venkova, která byla 
navržena v rámci rozhodnutí Komise a schválena 
výborem pro rozvoj venkova dne 23. ledna 2008 Sítě. 

EK

rozhodovací funkce

Koordinační 

výbor

poradní funkce

Podvýbor Leader

Výbor pro 

evaluaci PRV

Tématické 

pracovní skupiny

Národní sítě pro 

venkov

MZe

Řídící orgán

rozhodovací funkce

Koordinační  
výbor

poradní funkce

Regionální sítě

Sekretariát

výkonná funkce

Tématické pracovní 
skupiny

   Evropská síť pro rozvoj venkova               Celostátní síť pro venkov

Organizační zajištění Sítě



Zásady Sítě
• Členové - partneři Sítě a organizace veřejného i 

soukromého sektoru společně konfrontují své 
názory.

• Účast v Síti je na principu partnerství. Je dána  
stanovami a jasnými podmínkami, které ovšem 
členy Sítě předem neurčují a tím dávají možnost 
se zapojit v Síti širokému spektru aktérů, kteří 
působí ve venkovském prostoru. 

• Vytvořit atmosféru vzájemné důvěry, kdy 
spoluúčast na Síti musí vycházet z přesvědčení 
a transparentnosti.



Kontaktní místa Sítě – jednotlivé úrovně Sítě

Centrální úroveň

Ministerstvo zemědělství ČR

Krajská úroveň

Krajská pracoviště agentur pro zemědělství a venkov 
(KAZV)

Regionální (okresní) úroveň

Regionální pracoviště agentur pro zemědělství a 
venkov (AZV)



Členové - partneři Sítě

• Členové - partneři Sítě a organizace veřejného i 
soukromého sektoru společně konfrontují názory

• Účast v Síti je na principu partnerství. Je dána  
stanovami a jasnými podmínkami, které ovšem 
členy Sítě předem neurčují a tím dávají možnost 
se zapojit širokému spektru venkovských aktérů. 

• Vytvořit atmosféru vzájemné důvěry, kdy spoluúčast 
na Síti musí vycházet z přesvědčení a 
transparentnosti



Členové - partneři Sítě
Centrální úroveň

Viz přílohu prezentace

Partneři – členové Sítě na centrální úrovni
-

Krajská úroveň
Viz přílohu prezentace

Partneři CSPV v Olomouckém kraji
-

Regionální (okresní) úroveň

Zatím nejsou v OK přesně určeny
-

Aktuální Seznam členů sítě na všech úrovních je 
uveden na portálu eAgri - VENKOV  



Nástroje Sítě

• Setkávání aktérů působících v zemědělství, 
venkovském prostoru a jejich vzdělávání

• Informační systém

• Poskytování informací

• Databáze expertů a poradců, certifikace poradců 
pro osu III a IV PRV



Rozpočet v roce 2009

 Osa V. – PRV - Technická pomoc 
Opatřením V.2. - Zřízení a provoz Celostátní sítě pro venkov

Rozpočet celkem 2007-2013 173 mil. Kč

Rozpočet plán 2009   25 mil. Kč

Skutečnost 2009 12 430 tis. Kč
Nástroj 3.1 rok 2009
(Setkávání aktérů působících v  zemědělství,
 venkovském prostoru a jejich vzdělávání)

8 801 tis. Kč

Nástroj 3.2 rok 2009
(Informační systém)

1 530 tis. Kč

Nástroj 3.3 rok 2009
(Poskytování informací)

2 098 tis. Kč



Aktivity Sítě v roce 2009

Aktivity na mezinárodní úrovni:
 II. jednání Contact Point Evropského zemědělského 

fondu pro rozvoj venkova (ENRD) – únor, Praha
 Mezinárodní konference k pozemkovým úpravám – 

červen, Praha
 Konference Úloha zemědělství v evropských 

venkovských oblastech (Setkání vrchních ředitelů 
EU pro rozvoj venkova) – červen, Brno

 LeaderFest – mezinárodní setkání aktérů 
pracujících metodou Leader – červen, Hradec nad 
Moravicí



Setkání vrchních ředitelů rozvoje 
venkova, Brno



Aktivity Sítě v roce 2009

Aktivity na mezinárodní úrovni:

 Mezinárodní výstava Země živitelka – podpora 
Místních akčních skupin a programu Leader (z 
prostředků Sítě hrazen pavilon R1) – srpen, 
České Budějovice

 Mezinárodní výstava Země živitelka – podpora 
prezentace regionálních produktů (expozice v 
pavilonu H) - srpen, České Budějovice



Pavilon místních akčních skupin, 
Země živitelka



Pavilon regionálních produktů, 
Země živitelka



Aktivity Sítě v roce 2009

Aktivity na národní úrovni:

 Jednání s partnery a členy Sítě na 
celorepublikové, krajské i okresní úrovni – více 
než 110 realizovaných setkání

 XIV. Celostátní konference komplexní 
pozemkové úpravy – květen, Strážnice

 Konference, semináře, školení, workshopy v 
jednotlivých krajích České republiky

 Tématické pracovní skupiny



Aktivity Sítě v roce 2009

 XVI. setkání zemědělských podnikatelů k 
Programu rozvoje venkova, listopad, Žďár nad 
Sázavou

 Konference Venkov 2009, listopad, Holešov



Rozdělení realizovaných projektů dle 
zaměření rok 2009



Aktivity Sítě v roce 2009
Aktivity Sítě na krajské a regionální úrovni v OK

KAZV:
 První setkání partnerů Celostátní sítě pro venkov v Olomouckém 

kraji - 26.3.2009 -  Co je, nebo co bude Celostátní sítě pro 
venkov v Olomouckém kraji

 Druhé setkání partnerů Celostátní sítě pro venkov v Olomouckém 
kraji - 18.9.2009 - projednání plánu aktivit CSPV v OK do konce 
roku 2009 

 Třetí setkání partnerů Celostátní sítě pro venkov v Olomouckém 
kraji - 6.10.2009 - projednání a odsouhlasení plánu aktivit CSPV 
v OK na rok 2010

 Projekt "Prezentace a propagace CSPV a jejich hlavních 
partnerů v Olomouckém kraji“ v krajských dožínek v Prostějově, 
září 2009 



První setkání partnerů CSPV v Olomouckém kraji 
Náměšť na Hané – 26. 3. 2009



První setkání partnerů CSPV v Olomouckém kraji 
Náměšť na Hané – 26. 3. 2009



První setkání partnerů CSPV v Olomouckém kraji 
Náměšť na Hané – 26. 3. 2009



První setkání partnerů CSPV v Olomouckém kraji 
Náměšť na Hané – 26. 3. 2009



Prezentace a propagace CSPV v OK 
krajské dožínky, Prostějov, září 2009



Prezentace a propagace CSPV v OK 
krajské dožínky, Prostějov, září 2009



Prezentace a propagace CSPV v OK 
krajské dožínky, Prostějov, září 2009



Prezentace a propagace CSPV v OK 
krajské dožínky, Prostějov, září 2009



Prezentace a propagace CSPV v OK 
krajské dožínky, Prostějov, září 2009



Prezentace a propagace CSPV v OK 
krajské dožínky, Prostějov, září 2009



Prezentace a propagace CSPV v OK 
krajské dožínky, Prostějov, září 2009



Prezentace a propagace CSPV v OK 
krajské dožínky, Prostějov, září 2009



Prezentace a propagace CSPV v OK 
krajské dožínky, Prostějov, září 2009



Prezentace a propagace CSPV v OK 
krajské dožínky, Prostějov, září 2009



Aktivity Sítě v roce 2009
AZV Šumperk:
 Principy Celostátní sítě pro venkov , Kontext Celostátní sítě pro 

venkov s Evropskou sítí pro venkov 2007-2014, Pozemkové úpravy 
14.7.2009

  Evidence hnojení a seznámení zemědělské veřejnosti s pojmem 
Celostátní sítě pro venkov a s jejich principy  8.10.2009

  Nitrátová směrnice 19.11.2009 
 Nový zemědělský zákon 1.12.2009

AZV Prostějov:
 Seznámení s Celostátní sítě pro venkov 29.4.2009 
 Pozemkové úpravy - důležitý nástroj rozvoje venkova 24.11.2009



Aktivity Sítě v roce 2009
AZV Přerov:

 Informace Celostátní sítě pro venkov (CSPV) , projednání návrhu 
plánu aktivit CSPV, včetně závěrů k činnosti CSPV v okrese Přerov

 
 Školení podnikatelů v agrárním sektoru k dotacím, finančím 

podporám atd. v agrárním sektoru pro rok 2009

  
 Možnosti řešení nezaměstnanosti na venkově, včetně praktických 

zkušeností (realizované projekty atd.)



Aktivity Sítě v Olomouckém kraji
rok 2010

Jsou uvedeny v tabulce:
-

  Roční prováděcí plán CSPV        
 v Olomouckém kraji na rok 
2010   rozdělený do projektů



Závěr
• Zřízením Celostátní sítě pro venkov (CSPV)     

v ČR nevznikla klasická instituce, která by měla 
nároky na úředníky a administrativu. 

• Za členství v CSPV se neplatí žádné příspěvky.
• Když v rámci partnerství v CSPV navrhnete 

aktivitu, kterou odsouhlasí většina členů, tak 
Vás to nestojí žádné finance, protože navržená 
aktivita se bude realizovat přes projekt, který je 
financovaný z prostředků Sítě.



Děkuji za pozornost
.

Ing. Karel Stojan
Krajská agentura pro zemědělství a venkov

Blanická 1, Olomouc
.


	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13
	Snímek 14
	Snímek 15
	Snímek 16
	Snímek 17
	Snímek 18
	Snímek 19
	Snímek 20
	Snímek 21
	Snímek 22
	Snímek 23
	Snímek 24
	Snímek 25
	Snímek 26
	Snímek 27
	Snímek 28
	Snímek 29
	Snímek 30
	Snímek 31
	Snímek 32
	Snímek 33
	Snímek 34
	Snímek 35
	Snímek 36
	Snímek 37
	Snímek 38
	Snímek 39
	Snímek 40
	Snímek 41

